СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«03»  июня  2020г.                             № 6                                    п. Коминтерн

Об      исполнении      бюджета
муниципального  образования

Коминтерновский    сельсовет
Волчихинского              района

Алтайского  края  за  2019  год

Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Положением « О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края», Совет депутатов Коминтерновского сельсовета  Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ :

РЕШИЛ:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края  за  2019 год по доходам в сумме  1615457.24  рубля и расходам в сумме  1600177.16    рублей  согласно приложениям  №1; №2. к настоящему решению.
 Глава  сельсовета                                                                  С.А.Франк
                                                                                         Приложение 1

                                                                              к  решению Совета  депутатов
                                                                            от     03.06.2020   г          №   6

                                                                                  «Об     исполнении      бюджета

                                                                                     муниципального  образования

                                                                                     Коминтерновский    сельсовет

                                                                                     Волчихинского              района

                                                                              Алтайского  края  за 2019 год»
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета за 2019 год

муниципального образования Коминтерновский сельсовет
Волчихинского района Алтайского края

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
	№ п/п
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% выполнения

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1670080,00
	1615457,24
	96,7

	Всего собственных доходов, в т.ч.
	396000,00
	341377,24
	86,2

	Налоговые доходы:
	396000,00
	341377,24
	86,2

	1.

2.

3.

4.

5.
	Налог на доходы физических лиц

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

Государственная пошлина

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	22 000,00

84 000,00

220 000,00

4 000,00

66000,00
	26340,46
       29934,63
208624,99
4300,00
          72127,16

	119,7
35,6
94,8
107,5
109,3

	Безвозмездные поступления всего, в.ч.
	1274080,00
	1274080,00
	100,0

	6.

 7.

8.

9.

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Иные межбюджетные трансферты

	48700,00
176000,00

38 400,00

1010980,00

	48700,00

176 000,00

38 400,00

1010980,00

	100

100

100

100

   Приложение 2

                                                                               к  решению Совета  депутатов

                                                                           от       03.06.2020 г           №  6

                                                                                    «Об     исполнении      бюджета

                                                                                     муниципального  образования

                                                                                     Коминтерновский    сельсовет

                                                                                     Волчихинского              района

                                                                                  Алтайского  края  за 2019 год»
2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	X
	1831286,77
	1600177,16
	98,1

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 0000000000 000
	874906,77
	775358,31
	88,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104 0000000000 000
	636309,10
	636309,10
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104 0100000000 000
	636309,10
	636309,10
	100

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	0104 0120000000 000
	636309,10
	636309,10
	100

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	0104 0120010110 000
	284296,30
	284296,30
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104 0120010110 100
	224211,90
	224211,90
	100

	Cофинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 0104 01200S0430 000
	40821,00
	40821,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0104 0120010110 200
	39180,21
	39180,21
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	 0104 0120010110 800
	20904,19
	20904,19
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 0104 0120010110 850
	20904,19
	20904,19
	100

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01040120010130  000
	311191,80
	311191,80
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01040120010130  100
	311191,80
	311191,80
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	 0113 0000000000 000
	238597,67
	139049,21
	58,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 0113 0200000000 000
	235597,67
	136049,21
	57,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	 0113 0250000000 000
	235597,67
	136049,21
	57,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	 0113 0250010810 000
	226418,67
	126870,21
	56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 0113 0250010810 100
	100970,21
	100970,21
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0113 0250010810 200
	125448,46
	25900,00
	20,6

	Cофинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 0113 02500S0430 000
	9179,00
	9179,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 0113 02500S0430 100
	9179,00
	9179,00
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 0113 9800000000 000
	3 000,00
	3 000,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 0113 9850000000 000
	3 000,00
	3 000,00
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 0113 9850060510 000
	3 000,00
	3 000,00
	100

	Межбюджетные трансферты
	 0113 9850060510 500
	3 000,00
	3 000,00
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 0200 0000000000 000
	38400,00
	38400,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 0203 0000000000 000
	38400,00
	38400,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 0203 0100000000 000
	38400,00
	38400,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	 0203 0140000000 000
	38400,00
	38400,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 0203 0140051180 000
	38400,00
	38400,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 0203 0140051180 100
	29600,00
	29600,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0203 0140051180 200
	8800,00
	8800,00
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 0400 0000000000 000
	200000,00
	20000,00
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 0409 0000000000 000
	200000,00
	200000,00
	100

	Иные вопросы в области национальной экономики
	 0409 9100000000 000
	200000,00
	200000,00
	100

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	 0409 9120000000 000
	200000,00
	200000,00
	100

	Содержание ,ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	 0409 9120067270 000
	200000,00
	200000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0409 9120067270 200
	200000,00
	200000,00
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 0500 0000000000 000
	90000,00
	90000,00
	100

	Коммунальное хозяйство
	 0502 0000000000 000
	70000,00
	70000,00
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 0502 9200000000 000
	70000,00
	70000,00
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 0502 9290000000 000
	70000,00
	70000,00
	100

	Проведение мероприятий по проведению реконструкции водопроводных сетей
	 0502 9290018150 000
	70000,00
	70000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0502 9290018150 200
	70000,00
	70000,00
	100

	Благоустройство
	 0503 0000000000 000
	20 000,00
	20 000,00
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 0503 9200000000 000
	20 000,00
	20 000,00
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 0503 9290000000 000
	20 000,00
	20 000,00
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	 0503 9290018070 000
	10 000,00
	10 000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0503 9290018070 200
	10 000,00
	10 000,00
	100

	Сбор и удаление твердых отходов
	 0503 9290018090 000
	10 000,00
	10 000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0503 9290018090 200
	10 000,00
	10 000,00
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 0800 0000000000 000
	627980,00
	496418,85
	79,1

	Культура
	 0801 0000000000 000
	627980,00
	496418,85
	79,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	 0801 0200000000 000
	471000,00
	339438,85
	72,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	 0801 0220000000 000
	471000,00
	339438,85
	72,1

	Учреждения культуры
	 0801 0220010530 000
	471000,00
	339438,85
	72,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 0801 0220010530 200
	471000,00
	339438,85
	72,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0801  9200000000  000
	156980,00
	156980,00
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0801  9290000000  000
	156980,00
	156980,00
	100

	Софинансирование краевых средств из местного бюджета на обеспечение расчетов за уголь (отопление) потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	0801  92900S1190  000
	156980,00
	156980,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801  92900S1190  200
	156980,00
	156980,00
	100